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خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

      بهمـن و اسـفند 1402 و فروردیـن 1403 بارندگی هـای خوبـی در برخـی از نقاط کشـور داشـتیم 
و موجـب شـد تـا وضعیـت آبـی در 10 اسـتان بهبود یابد و شـرایط آبـی دو رودخانه کرخـه و کارون هم 

بهتـر شـود امـا این بـه منزله عبور از تنش خشکسـالی در کشـور نیسـت.

بارش های اخیر شدت خشکسالی در کشور را کاهش نداد
برف بهاری مصداق تغییر اقلیم

تـا چنـد سـال گذشـته شـاید همین تـا ۱۰ سـال پیش فصـل ها به 
طـور مرتب سـرجای خودشـان بودنـد، بارش هـای پاییزی همـراه با 
سـرد شـدن روز بـه روز و گام بـه گام هـوا امری طبیعی بـود، کم کم 
درختـان زرد و بـرگ هـا بـا افتـادن بـر روی زمیـن نوید فصلـی هزار 
رنـگ را مـی دادنـد و بـه مرور شـاخه هـای درختان لخت و عـاری از 
بـرگ مـی شـدند، می فهمیـدی که پاییـز رو بـه پایان اسـت و حالا 
دیگر وقت رسـیدن ننه سـرما شـده اسـت، زمسـتان فرا می رسـید؛ 
لبـاس هـای گـرم از کمدها بیـرون می آمـد و فضای خانه پـر از بوی 
نفتالینـی می شـد کـه مادر بهار سـال قبل میـان لباس ها گذاشـته 
بـود تـا بید نزننـد، آن سـالها اینطور نبود که به آسـمان نـگاه کنی و 
منتظـر بـارش بـرف باشـی، اینکـه بخوابی و صبـح حیاط خانـه پر از 
بـرف باشـد امـری عادی بـود، در پایان زمسـتان کوه ها مملـو از برف 
و رودخانـه هـا پـر از آب بودنـد و نگرانـی بابـت کمبـود آب در بهار و 

تابسـتان وجود نداشت.
کم کم بهار از راه می رسـید، باران های رعد آسـا مانند زنگ سـاعت 
عمـل مـی کردند بـه طوری که با هـر صدایی که از آسـمان بلند می 
شـد درختی را از خواب بیدار می کرد، کم کم شـاخ و برگ هایشـان 
بـاز مـی شـدند و بـا کشـیدن خمیازه هـای بلنـد، جوانه مـی زدند و 
مـژده آمـدن بهـار زیبا را مـی دادند، حالا دیگر نوبت تابسـتان بود که 

از راه برسـد تـا بـا گرمـای خود خنکای سـه فصل گذشـته را از تنت 
بـه در کنـد، پناه بـردن به کولر هم لطف خـودش را داشـت، خوردن 
هندوانـه خنـک دور حـوض آبـی حیـاط هم دنیـای دیگـری بود که 
متاسـفانه امروزه اثری از آن نیسـت، بعد از آن دوباره زمسـتان دقیقا 
سـر قراری که سـال گذشـته با طبیعت گذاشـته بود از راه می رسید 
و ایـن چرخـه ادامـه پیـدا می کـرد اما حالا چـه؟ دیگر خبـری از آن 
نظـم و هارمونـی نیسـت، گویی فصـل ها جابجا شـده اند. زمسـتان؛ 

بهار و بهار؛ پاییز شـده اسـت.
یکـی از کشـاورزان می گفت تغییـر فصل کار آنها را هم دشـوار کرده 
اسـت، زمسـتان ها بارش بـاران و برفـی نداریم انگار بهار اسـت اما در 
مقابـل در فصـل بهـار کـه کار کشـاورزی آغاز می شـود بـارش باران 
مجـال هیـچ کاری را نمـی دهـد یا تابسـتان که فصل برداشـت برنج 
اسـت باید همیشـه نگران باران های بی موقع باشـیم تا محصول را از 
بیـن نبرد چون اگر خوشـه هـای برنج زیر باران بماننـد تمام زحمات 
چنـد ماهـه کشـاورز هدر مـی رود. ایـن روند بـرای باغـداری و حتی 

زنبـورداری هم صـدق می کند.
عـاوه بـر ایـن مدتـی اسـت واژه بـرف بهـاری را زیـاد مـی شـنویم، 
بـه عنـوان مثـال در ۱۹ فروردیـن ماه شـاهد بـارش بـرف در حوضه 
آبریـز دریاچـه ارومیـه بودیـم، یـک فعال محیط زیسـت در ایـن باره 

بـه خبرنـگار محیـط زیسـت ایرنـا گفـت: چند سالیسـت که شـاهد 
جابجایـی و تغییـر فصـل هـا هسـتیم بـه طوری کـه مثا زمسـتان 
آنطـور که باید سـرد نیسـت و بـرف چندانی نمی بارد امـا در عوض با 
ورود فصـل بهـار شـاهد بارش برف در نقاط مختلف کشـور هسـتیم.

محمـد درویـش افـزود: البتـه این روند فقط مختص کشـور ما نیسـت بلکه 
تمـام دنیـا بـا ایـن تغییـر مواجه اسـت، به عنـوان مثـال چند سالیسـت که 
پیسـت بیـن المللـی زوریـخ در اروپا بـرف نـدارد و مجبورند بـرف مصنوعی 
بـرای آن بیاورنـد، یـا اینکه امسـال مردمان شـمال کانـادا کریسـمس را در 

شـرایطی بهـاری تجربـه کردند که بسـیار شـگفت زده شـده بودند.
رئیس کمیته محیط زیسـت در کرسـی سلامت اجتماعی یونسـکو ادامه داد: 
در داخـل کشـور هم شـرایط همین اسـت، مثـلا در ۱۹ فروردیـن در حوضه 

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی،  
گردشگری و صنایع دستی کرمان گفت: اولین مُهر رئیس 
اتاق تجارت کرمان توسط مجموعه دار شخصی در حراجی 

شهر قم خریداری شد.
بـه گـزارش برنـا؛ محسـن موحـدی در جمـع خبرنـگاران 
اظهـار کـرد: چنـدی پیـش در یـک مجموعـه شـخصی و 
حراجـی در شـهر قم مُهـر برنجی مربـوط به اتـاق تجارت 
کرمـان بـه فـروش رسـید، کـه بـا پیگیـری علـی بهرامی 
سـردبیر نشـریه بیداری کرمان مُهر مذکور خریداری شـده 
و بـرای پژوهـش و تحقیق در اختیار کارشناسـان اداره کل 

میـراث فرهنگی اسـتان قـرار گرفت.

وی افزود: مهر یاد شده دارای ویژگی های منحصربفرد از 
لحاظ حکاکی و تاریخی است.

از فلز برنج، ترکیبی  ادامه گفت: جنس مُهر  موحدی در 
آلیاژی از مس و روی است که صفحه برنجی دیگری که با 
خط نستعلیق در سال ۱۳۰۳ به امتحان رئیس التجار رسید 
و ثلث در رفسنجان با تصویر حکاکی شده دو فلش و به مُهر 

مذکور الحاق شده که ظاهراً یک مُهر موقت تجاری است.
سرپرست معاونت میراث فرهنگی کرمان گفت: این مُهر با 
مُهر تجاری دیگر که مربوط به شرکت تجار زرتشتی در 
با متن خط  با متن حکاکی شده روی سنگ  رفسنجان 
نستعلیق شرکت مهربان اردشیر و جمشید شهریار سال 

۱۳۳۳ خط ثلث رفسنجان که در مجموعه علی بهرامی 
موجود است، شباهت دارد.

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، :

کشف اولین مُهر رئیس اتاق تجارت کرمان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان 
گفت: تداوم برگزاری نمایشگاه های مد و لباس 
کار  دستور  در  شهرستان ها  اولویت  با  ایرانی 

است.
به گزارش مهر، محسن روحی، در نشست با 
مسئولان صنف پوشاک و کارشناسان سازمان 
برگزاری  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت، 
نمایشگاه در شهرستان ها و مرکز استان کرمان 
در اولویت قرار دارد که شهرستان های سیرجان 
و رفسنجان برای برپایی نمایشگاه در اولویت 

هستند.
و  اداره کل فرهنگ  و  وزارتخانه  افزود: در  وی 
که  است  این  بر  اصل  استان  اسلامی  ارشاد 
اسلامی  ایرانی  لباس  و  مد  نمایشگاه های 
گونه ای  به  باید  اما  شود،  برگزار  کرمان  در 
داشته  بیشتری  بازدهی  که  کرد  برنامه ریزی 
که  برسیم  جایگاه  این  به  امیدواریم  و  باشد 
بتوانیم نمایشگاه ها را با وجود تولیدکنندگان 
درون استانی و متناسب با نیاز مخاطب برگزار 

کنیم.
استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
که  است  این  ما  ترجیح  کرد:  تصریح  کرمان 
برای برگزاری نمایشگاه های مد و لباس ایرانی 
اسلامی ابتدا از تولیدات تولیدکنندگان کرمانی 
استفاده کنیم، همچنین برگزاری نمایشگاه در 
شهرستان ها با اولویت سیرجان و رفسنجان در 

دستور کار است.
لباس  و  مد  نمایشگاه های  برگزاری  روحی، 
ایرانی اسلامی را زمینه ارتباط طراحان کرمانی 
با تولیدکنندگان بزرگ دانست و افزود: یکی از 
نکاتی که در برپایی نمایشگاه های مد و لباس 
ایرانی اسلامی باید مد نظر داشته باشیم ارائه 
تولیدات با قیمت منصفانه است و باید از ارائه 
برخی محصولات مانند تولیدات خارجی و… 

در چنین نمایشگاه هایی جلوگیری شود.
ایرانی  لباس  و  مد  ترویج  اینکه  بیان  با  وی 
فرهنگی  دغدغه های  از  جامعه  در  اسلامی 
اجتماعی است تا لباس های ارائه شده مطابق 
با مد روز و در عین حال مطابق با فرهنگ ایرانی 
از  یکی  ارتباط  این  در  افزود:  باشد،  اسلامی 
که  است  مدارس  فرم  لباس  کار،  حوزه های 
پرداخته  این موضوع  به  این سال ها کمتر  در 
در  برجسته ای  طراحان  ما  زیرا  است،  شده 
کرمان داریم که می توان از توانمندی های آنها 
و  کرد  استفاده  مدارس  لباس  طراحی  برای 
طراحی ها باید با فکر و بهره گیری از نمادهای 

سنتی باشد.
روحی، گفت: یک موضوع دیگر که فرهنگ 
کرمان  استان  و  کشور  در  اسلامی  ارشاد  و 
پیگیری می کند ایجاد سکوهای دائمی فروش 
است که در حال برنامه ریزی برای ایجاد یک 

فضای دائمی عرضه هستیم.
وی ادامه داد: حمایت ها نیز از طریق پرداخت 
تسهیلات در حال پیگیری است، زیرا طراحان 
مد و لباس اولویت ما هستند و امیدواریم بتوانیم 

دغدغه های آنها را رفع کنیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان:

نمایشگاه های مد و لباس ایرانی 
در شهرستان های استان کرمان 

برگزار می شود

گزارشگزارش

 

معـاون اسـتاندار کرمـان گفـت: زمینـه همـکاری و توسـعه 
روابـط بیـن کرمان و روسـیه وجـود دارد و فعـالان اقتصادی 
و گردشـگری اسـتان کرمـان از توسـعه این روابط اسـتقبال 

می کننـد.
بـه گزارش تسـنیم، رحمـان جالی، معاون سیاسـی امنیتی 
اسـتانداری کرمـان در دیـدار آندری ژیلتسـوف سرکنسـول 
روسـیه در اصفهـان بـا بیـان اینکه به کرمـان، دیار اسـطوره 
مقاومت و مبارزه با تروریسـت در جهان خوش آمدید، اظهار 
داشـت: کرمـان یک اسـتان دارای پیشـینه تاریخی اسـت و 
مورخـان می گوینـد بـا مطالعه خـوب تاریخ کرمـان راهی به 

تاریـخ عالـم باز می شـود.

وی بـا بیـان اینکه کرمـان موقعیت جغرافیایی خوبـی دارد و 
دارای هـر چهـار اقلیم آب و هوایی اسـت کـه همین موضوع 
باعـث شـده در هر چهار فصل بتـوان از ظرفیت های مختلف 
اسـتان بهره بـرداری کـرد، ادامه داد: کرمان به بهشـت معادن 

و کشـاورزی معروف است.
معاون سیاسـی امنیتی اسـتانداری کرمان با اشـاره به اینکه 
بیـش از ۹۰ نـوع محصـولات کشـاورزی از زراعـی و باغی در 
اسـتان کرمان کشـت می شود، گفت: سـالانه ۱۰ میلیون تن 

محصول کشـاورزی در اسـتان کرمان تولید می شـود.
وی بـا بیـان اینکه انواع مـواد معدنی در اسـتان کرمان وجود 
دارد، افـزود: کرمـان ۱4 قلـه دارد که مـورد توجه کوهنوردان 
اسـت و رتبـه نخسـت را در بحـث آثار تاریخی و باسـتانی در 
ایـران بـه خـود اختصـاص داده و ۱۰ اثر ثبت جهانـی داریم.

جالـی بـا اشـاره بـه اینکه بیـش از هفت هـزار اثـر تاریخی 
در کرمـان وجـود دارد کـه از ایـن تعـداد 7۰۰ اثـر ثبت ملی 
شـده اسـت، ادامـه داد: 6۰ رشـته صنایع دسـتی در اسـتان 
کرمان وجود دارد و صنایع دسـتی بی نظیری در این اسـتان 

می شـود. تولید 
معـاون سیاسـی امنیتـی اسـتانداری کرمـان بـا بیـان اینکه 
اسـتان کرمـان یک چهـارراه اقتصـادی و ترانزیتی در کشـور 
اسـت، گفـت: سـالانه حجـم کالای زیـادی از طریق اسـتان 

کرمـان بـه سـایر نقـاط کشـور جابه جا می شـود.
وی بـا اشـاره به اینکه نقاط مشـترک ایران و روسـیه بسـیار 
زیـاد اسـت که یکی از این نقاط مشـترک مبارزه با اسـتکبار 
اسـت، افزود: آمریکا و اسـرائیل پشـت انفجار تروریسـتی در 

کرمان و مسـکو بودند.
جالـی بـا بیـان اینکـه تروریسـت انـواع مختلـف دارد کـه 
یـک بخش آن اقتصادی اسـت و اسـتکبار بـا تبلیغات منفی 
به دنبـال کاهـش روابط اقتصادی بین ایران و سـایر کشـورها 
اسـت، ادامه داد: آمریکا از توسـعه روابط بین ایران و روسـیه 
هراس دارد و ما باید هوشـیارانه این روابط را توسـعه بدهیم.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه کرمـان یکـی از نقـاط امن کشـور و 
جهـان اسـت و گردشـگران زیـادی از نقـاط مختلف ایـران و 
جهـان به کرمان سـفر می کنند، گفـت: یکـی از راه هایی که 
می شـود بـا تبلیغـات منفی مبـارزه کـرد، گذاشـتن تورهای 

گردشـگری از روسـیه به کرمان اسـت.
معـاون سیاسـی امنیتـی اسـتانداری کرمـان بـا بیـان اینکه 
اعتقـاد داریم که زمینه همکاری و توسـعه روابط بین کرمان 
و روسـیه وجود دارد و فعالان اقتصادی و گردشـگری اسـتان 
کرمـان از ایـن موضـوع اسـتقبال می کننـد، افزود: اسـتاندار 
کرمـان در ماموریـت کاری حضـور دارنـد و مشـتاق دیدار با 

سرکنسـول روسـیه در ایران بودند.

معاون سیاسی امنیتی استانداری کرمان :

زمینه همکاری و توسعه روابط کرمان و روسیه وجود دارد


